02124.001706/2022-31
Número Sei:11341344

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DO TEIXEIRA
Rua Cônego Serrão, Nº 16 – B, - Bairro Centro - Teixeira - CEP 58735-000

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -ATA

ATA DE RESULTADO FINAL ETAPA 2 – PÓS-SELEÇÃO - CURSO DE FORMAÇÃO DE

BRIGADA

Aos 12 dias do mês de Agosto de 2025, às 08h00min, REUNIRAM-SE, de forma
online, os servidores DAMIÃO DANTAS DE SOUSA, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 0680324; IVALDO MARQUES A SILVA  - Técnico administrativo, matrícula
SIAPE 1093775, GETÚLIO LUIS FREITAS , Analista ambiental, matrícula SIAPE
1365283; para sob a presidência do primeiro, tratar dos assuntos relacionados a
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL  ETAPA 2 – PÓS-SELEÇÃO - CURSO DE
FORMAÇÃO DE BRIGADA para Contratação de agentes temporários ambientais -
ATA: do processo seletivo inerente à contratação de Brigadistas- Nivel 1 e chefe de
Esquadrão - nível 2, para lotação no Parque Nacional da Serra do Teixeira
(PNST/ICMBio), vinculado à Gerência Regional 2 Nordeste - GR2, conforme Portaria
Nº 1668, de 05.05.2025, publicada no Boletim de Edição nº 25, de 15 de maio de
2025 (SEI 021618220).
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do curso de formação de brigada,
constantes nos documentos SEI nº 021841535  nº 021841558 realizado entre os
dias 28/07 e  01/08  de 2025, das 08h00m às 18h00m, pelos instrutores Jailton José
Ferreira Fernandes e Marleno costa,  a impetração de recursos constante no
documento SEI nº 021868260, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pós-seleção para Contratação de
agentes temporários ambientais - ATA:

01 Vaga, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível II (Chefe de
Esquadrão), duração de 6 meses, Parque Nacional Serra do Teixeira:

ORDEM DE
CLASSIFICACÃO NOME DO CANDIDATO NOTA

FINAL RESULTADO

Ata RESULTADO FINAL (021892339)         SEI 02124.003663/2024-91 / pg. 1

1 JACSUAN GISMONT CORREIA
ANDRADE

7,30 Aprovado -
Selecionado

2 WELIO GOMES BEZERRA 6,91 Aprovado -  lista
de Espera

3 JOSÉ LUIZ DA SILVA NETO 6,90 Aprovado - lista de
Espera

4 LUCIANO DO NASCIMENTO 6,80 Aprovado - lista de
Espera

5 JOSÉ ALTEMAR MARTINS DA SILVA 6,62 Aprovado - lista de
Espera

6 VICTOR LUSTOSA FARIAS 6,35 Aprovado - lista de
Espera

05 Vagas, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I (Brigadista), duração
de 6 meses, Parque Nacional Serra do Teixeira:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NF RESULTADO

1 MARCIANO DE OLIVEIRA SILVA 9,05 Aprovado -
Selecionado

2 JOEL DOS SANTOS PAZ 8,75 Aprovado -
Selecionado

3 ROBERTO BARBOSA DE ARAUJO 8,65 Aprovado -
Selecionado

4 RAFAEL DA SILVA MONTEIRO 8,39 Aprovado -
Selecionado

5 YANANTHAN NOGUEIRA DA SILVA 8,35 Aprovado -
Selecionado

6 JOSÉ HENRIQUE LUCAS DOS SANTOS 8,30 Aprovado -  lista
de Espera

7 JOSÉ RICARDSON LUCAS DOS SANTOS 8,18 Aprovado - lista
de Espera

8 ORLANDO DANTAS REGO 8,05 Aprovado - lista
de Espera

9 WILLAMY LUIZ CARNEIRO DANTAS 7,98 Aprovado - lista
de Espera

10 PAULO IVO DUARTE FERREIRA 7,80 Aprovado - lista
de Espera

11 PEDRO LUCAS GUEDES DE SOUZA 7,45 Aprovado -  lista
de Espera

Ata RESULTADO FINAL (021892339)         SEI 02124.003663/2024-91 / pg. 2

12 ATILA PEREIRA MENDES 7,40 Aprovado - lista
de Espera

13 LUCAS GUEDES FERREIRA MARTINS 6,95 Aprovado - lista
de Espera

14 WESLLEY SOUSA CAMPOS 6,88 Aprovado - lista
de Espera

15 IORDIAN PEDRO ROCHA DANTAS 6,85 Aprovado - lista
de Espera

16 ALYSSON MARAVILHA LOPES 6,80 Aprovado -  lista
de Espera

17 MARCIO RANYERY LUCENA MONTEIRO 6,55 Aprovado - lista
de Espera

18 APOLONIO HONORATO DOS SANTOS
NETO 6,40 Aprovado - lista

de Espera

19 MARIA ÍNDIA GUILHERME RIBEIRO 6,20 Aprovado - lista
de Espera

20 JOSÉ BRUNO SILVA DO NASCIMENTО 6,00 Aprovado - lista
de Espera

21 EDIDA SILVA FERREIRA 5,80
Não classificado -

conforme Item
6.8  do Edital

22 SABRINA SOARES RODRIGUES 5,79
Não classificado -

conforme Item
6.8 do Edital

23 MARIANA DA SILVA SOARES 5,65
Não classificado -

conforme Item
6.8 do Edital

24 VALDENIR DA SILVA 0,00
Não classificado -
conforme Itens

6.6 e 6.8 do Edital

CONVOCAR:

Ficam convocados para a próxima fase, destinada à entrega da documentação
complementar e à assinatura dos contratos (conforme orientações do Item 10
do Edital), os candidatos selecionados dentro do número de vagas ofertadas,
segue:

Dia: 13/08/2025 , das 8:00h às 12:00h // das 14:00h às 16:00h
Local: Sede administrativa do PARNA da Serra do Teixeira, localizada na rua
Cônego Serrão, nº 16-B, bairro Centro, CEP 58735-000, Teixeira/PB

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos

Ata RESULTADO FINAL (021892339)         SEI 02124.003663/2024-91 / pg. 3

membros da comissão.

DAMIÃO DANTAS DE SOUSA
Presidente da Comissão

IVALDO MARQUES A SILVA
Membro da Comissão

GETÚLIO LUIS FREITAS
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Damiao Dantas De Sousa, Chefe, em
12/08/2025, às 10:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ivaldo Marques Da Silva, Técnico
Administrativo, em 12/08/2025, às 10:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Getulio Luis De Freitas, Analista
Ambiental, em 12/08/2025, às 10:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021892339 e o código CRC 1A46541E.

Ata RESULTADO FINAL (021892339)         SEI 02124.003663/2024-91 / pg. 4

	Ata RESULTADO FINAL (021892339)